
2025年4⽉吉⽇
ご⼊居者様各位

   株式会社スズキガス

拝啓 暖春の候、皆様⽅におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご⾼配を賜り厚く申し上げます。
さて、この度経済産業省より「LPガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律施⾏規則」
に伴い⼀部を改正する省令が交付されました。これにより、2025年4⽉2⽇からお客様にご請
求する際の内訳表⽰が義務付けられることとなります。
現在、ご請求について「⼆部料⾦制」表⽰ですが、「三部料⾦制」の表⽰に移⾏となります。
つきましては、下記の通り表⽰⽅法が変更となりますのでご案内申し上げます。
今後とも、透明性のある、より安全でより質の⾼いサービスをご提供できるように努める所存
で参りますので、変わらぬご愛顧とご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

 1・LPガス料⾦表⽰施⾏⽇ ：2025年4⽉検針分より
 2・ガス料⾦の内訳表記について
 ◎旧⼆部料⾦表⽰ ：ご請求⾦額＝①基本料⾦＋②従量料⾦（2段階料⾦）+消費税

・①基本料⾦
屋外にあるガス設備（容器・ガスメーター・調整器・⾼圧ホースなど）の供給維持に係る費⽤、

 検針および監視装置に係る費⽤、法定保安点検に係る固定的な費⽤などが含まれます。
・②従量料⾦
ガスの原材料費および配送費などを使⽤量に応じてご負担いただくものです。

 ◎新三部料⾦表⽰ ：ご請求⾦額＝①基本料⾦＋②従量料⾦（2段階料⾦）+③設備料⾦＋消費税
・①基本料⾦
・②従量料⾦
・③設備料⾦
お客さまが利⽤されているガス設備（室内の配管やコックも含む）や燃焼器具など、住宅設備

 等の保守・維持のための費⽤です。なお、お住まいの形態、設備の設置状況により料⾦は異な
 ります。今回の法令では、この設備料⾦について設備利⽤の有無に関わらず、必ず請求⾦額
 の内訳として表⽰することが義務付けられました。
※ご請求⾦額がなくとも0円と表⽰するよう義務付けられております。

※施⾏後の基本料⾦と設備料⾦の合計⾦額が現状の基本料⾦（旧⼆部制）となりますので
  ご請求⾦額の変更は御座いません。

以上

ＬＰガス料⾦表⽰⽅法変更（三部料⾦制）のご案内

記


